
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 

 
 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
06.10.2017г.                                                                                                                    № 690 

г. Камышлов 

 

Об утверждении Порядка общественного обсуждения Стратегии 

социально-экономического развития Камышловского муниципального 

района с использованием федеральной информационной системы 

стратегического планирования 
 

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ                

«О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», законом Свердловской 

области от 15 июня 2015 года № 45-ОЗ «О стратегическом планировании в 

Российской Федерации, осуществляемом на территории Свердловской области», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2016 года  

№ 1559 «Об утверждении правил общественного обсуждения проектов 

документов стратегического планирования по вопросам, находящимся в ведении 

Правительства Российской Федерации, с использованием Федеральной 

информационной системы стратегического планирования», руководствуясь 

статьей 27 Устава муниципального образования Камышловский муниципальный 

район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок общественного обсуждения Стратегии социально-

экономического развития Камышловского муниципального района с 

использованием федеральной информационной системы стратегического 

планирования (прилагается). 

2. Настоящее постановление главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район разместить на официальном сайте 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район в сети Интернет по адресу: http://kamyshlovsky-region.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального  образования Камышловский 

муниципальный район С.С. Глубоковскую. 

 

 

Глава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                                     Е.А. Баранов 

 

 



 2 

Приложение 

к постановлению главы 

муниципального образования 

Камышловский 

муниципальный район 

от 06.10.2017 года № 690 
 

ПОРЯДОК 

общественного обсуждения Стратегии социально-экономического развития 

Камышловского муниципального района с использованием федеральной 

информационной системы стратегического планирования 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает форму, порядок и сроки 

общественного обсуждения Стратегии социально-экономического развития 

Камышловского муниципального района (далее – Стратегия КМР). 

2. Порядок разработан в целях обеспечения открытости и доступности 

информации об основных положениях проекта документа стратегического 

планирования, обеспечения возможности учета представленных предложений и 

замечаний неопределенного круга лиц – участников общественного обсуждения. 

3. Общественное обсуждение проекта Стратегии КМР осуществляется в 

соответствии с Правилами, установленными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 декабря 2016 года № 1559. 

4. Проект Стратегии КМР размещается в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 

муниципального образования Камышловский муниципальный район в разделе 

«Общественное обсуждение», с одновременным размещением в федеральной 

информационной системе стратегического планирования с соблюдением 

требований законодательства Российской Федерации о государственной, 

коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне. 

5. Общественное обсуждение проекта документа стратегического 

планирования осуществляется в электронной форме. 

6. Одновременно с размещением на официальном сайте администрации 

муниципального образования Камышловский муниципальный район проекта 

документа стратегического планирования в федеральной информационной 

системе формируется паспорт проекта документа стратегического планирования, 

который содержит следующие сведения: 

- наименование разработчика; 

- вид документа стратегического планирования; 

- уровень документа стратегического планирования; 

- наименование проекта документа стратегического планирования; 

- проект документа стратегического планирования; 

- пояснительная записка к проекту документа стратегического 

планирования; 

- даты начала и завершения общественного обсуждения проекта документа 

стратегического планирования;  

- контактная информация ответственного лица, уполномоченного на прием 

замечаний и (или) предложений участников общественного обсуждения 



 3 

(фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес электронной почты, номер 

контактного телефона); 

- иная информация, относящаяся к общественному обсуждению проекта 

документа стратегического планирования. 

6. Ответственность за достоверность сведений и документов, содержащихся 

в паспорте проекта, несет разработчик. 

7. Срок общественного обсуждения проекта Стратегии КМР составляет не 

менее 15 календарных дней и не более 30 календарных дней со дня размещения 

проектов документов на официальном сайте. 

8. При направлении замечаний и (или) предложений к проекту документа 

стратегического планирования участник общественного обсуждения указывает: 

- физическое лицо, индивидуальный предприниматель – фамилию, имя, 

отчество (при наличии), телефон, адрес электронной почты, адрес регистрации по 

месту жительства;  

- юридическое лицо, государственный орган, орган местного 

самоуправления – полное наименование, фамилию, имя, отчество (при наличии) 

руководителя, телефон, адрес электронной почты, адрес места нахождения 

организации. 

9. Не подлежат рассмотрению замечания и (или) предложения: 

- поступившие по окончании срока приема замечаний и (или) предложений, 

установленного в пункте 7 настоящего Порядка; 

- не относящиеся к предмету регулирования проекта документа, 

размещенного для общественного обсуждения; 

- не содержащие обязательную контактную информацию об участнике 

общественного обсуждения; 

- не поддающиеся прочтению; 

- имеющие экстремистскую направленность; 

- содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения. 

10. В течение пяти рабочих дней после завершения общественного 

обсуждения, все поступившие замечания и (или) предложения направляются на 

рассмотрение рабочих групп по соответствующей стратегической программе 

экспертных советов «Власть», «Общественность», «Бизнес», «Наука», «СМИ». 

11. По итогам рассмотрения в течение пяти рабочих дней с момента 

подписания протоколов заседаний экспертных советов, указанных в пункте 9 

настоящего Порядка, с учетом рекомендаций поступившие замечания и (или) 

предложения рассматриваются на Совете стратегического развития 

муниципального образования Камышловский муниципальный район. 

12. По итогам рассмотрения на Совете стратегического развития 

муниципального образования Камышловский муниципальный район принимается 

следующее решение: 

- о целесообразности, обоснованности, возможности учета поступивших 

замечаний и (или) предложений и доработке проекта Стратегии КМР; 

- об отклонении замечаний и  (или) предложений с указанием причин. 

13. Информация с указанием решений, принятых согласно пункту 12 

настоящего Порядка, размещается в течение двух рабочих дней на официальном 

сайте администрации муниципального образования Камышловский 



 4 

муниципальный район (форма приведена в Приложении к данному Порядку).  

14. Не позднее одного рабочего дня с момента направления проекта 

Стратегии КМР в Министерство экономики и территориального развития 

Свердловской области в федеральной информационной системе стратегического 

планирования размещается перечень  замечаний и (или) предложений с указанием 

решения, принятого согласно пункту 12 настоящего Порядка. 

15. При не поступлении замечаний и (или) предложений, в течение двух 

рабочих дней со дня окончания срока общественного обсуждения, на 

официальном сайте администрации муниципального образования Камышловский 

муниципальный район размещается информация об отсутствии замечаний и (или) 

предложений. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Приложение 

к Порядку общественного 

обсуждения Стратегии  

социально-экономического 

развития 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕННОГО В ПЕРИОД 

с________ по ____________ 

ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА 

СТРАТЕГИИ КМР 
 

№  

п/п 

Отправитель 

замечаний/  

предложений 

Содержание   

 замечаний/   

 предложений 

Информация       

о принятии/отклонении 

замечаний/предложений 

Причины отклонения   

замечаний/предложений 

     

     

     

     

 


